
Правительство Камчатского крр^ 
Протокольная часть 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

17.06.2020 № 239-П 
г. Петропавловск-Камчатский 

О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между Усть-

Камчатским муниципальным 
районом и Козыревским сельским 
поселением 

В соответствии с Законом Камчатского края от 25.03.2008 № 28 «О 
Порядке разграничения муниципального имущества между муниципальными 
образованиями в Камчатском крае» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого Усть-Камчатским 
муниципальным районом в муниципальную собственность Козыревского 
сельского поселения в порядке разграничения муниципального имущества, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Право муниципальной собственности на муниципальное имущество, 
передаваемое Козыревскому сельскому поселению в соответствии с настоящим 
постановлением, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии 
имущества в муниципальную собственность Козыревского сельского 
поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

., РЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА - ПЕРВОГО 
^V| |PHATOPA КАМЧАТСКОГО КРАЯ А.О. КУЗНЕЦОВ 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 17.06.2020 № 239-П 

Перечень 
имущества, передаваемого Усть-Камчатским муниципальным районом в муниципальную собственность 

Козыревского сельского поселения в порядке разграничения муниципального имущества 

I 

II 

1 

2 

4 

Полное наименование организации 
Полное 

наименование 
организации, 

на балансе 
которой 

находится 
предлагаемое 

к передаче 
имущество 

Адрес места 
нахождения 
организации, 

на балансе 
которой 

находится 
предлагаемое 

к передаче 
имущество 

Наименование имущества 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Белинского, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Безымянная, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Калинина, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Комсомольская, 

Адрес местонахождения имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Белинского 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Безымянная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Калинина 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. 
Комсомольская 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

протяженность 979 м, 
год завершения 

строительства 1937, 
грунтовое покрытие 

протяженность 425 м, 
год завершения 

строительства 1957, 
грунтовое покрытие 

протяженность 695 м, 
год завершения 

строительства 1940, 
грунтовое покрытие 

протяженность 1989 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

Пункт части статьи 
50 Федерального закона от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Ленинская, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Лесная, поселок 
Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Набережная, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Новая, поселок 
Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Октябрьская, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Островского, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Саратовская, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Советская, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по | 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Ленинская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Лесная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Набережная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Новая 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Октябрьская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Островского 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Саратовская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Советская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 

протяженность 1247 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

протяженность 560 м, 
год завершения 

строительства 1990, 
грунтовое покрытие 

протяженность 165 м, 
год завершения 

строительства 1937, 
грунтовое покрытие 

протяженность 973 м, 
год завершения 

строительства 1939, 
грунтовое покрытие 

протяженность 1188 м, 
год завершения 

строительства 1939, 
грунтовое покрытие 

протяженность 904 м, 
год завершения 

строительства 1937, 
грунтовое покрытие 

протяженность 725 м, 
год завершения 

строительства 1958, 
грунтовое покрытие 

протяженность 1347 м, 
год завершения 

строительства 1937, 
грунтовое покрытие 

протяженность 974 м, 
год завершения 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

улице Чехова, поселок 
Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
Магистраль, поселок 
Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 1-ый 
Озерный, поселок 
Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
переулок 2-ой 
Озерный, поселок 
Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 3-ий 
Озерный, поселок 
Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
переулок Гаражный, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 1-ый Рабочий, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 2-ой Рабочий, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 

Козыревск, ул. Чехова 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 1-ый 
Озерный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 2-ой 
Озерный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 3-ий 
Озерный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. Гаражный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 1-ый 
Рабочий 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 2-ой 
Рабочий 
Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 

строительства 1945, 
грунтовое покрытие 

протяженность 1215 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

протяженность 796 м, 
год завершения 

строительства 1955, 
грунтовое покрытие 

протяженность 355 м, 
год завершения 

строительства 1955, 
грунтовое покрытие 

протяженность 245 м, 
год завершения 

строительства 1955, 
грунтовое покрытие 

протяженность 291 м, 
год завершения 

строительства 1950, 
грунтовое покрытие 

протяженность 546 м, 
год завершения 

строительства 1939, 
грунтовое покрытие 

протяженность 714 м, 
год завершения 

строительства 1944, 
грунтовое покрытие 

протяженность 748 м, 
год завершения 

131-ФЗ 

п.5 4.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 



22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

переулок 3-ий Рабочий, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
переулок 
Кооперативный, 
поселок Козыревск 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок Центральный, 
поселок Козыревск 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
переулок Почтовый, 
поселок Козыревск 

Дорога от Магистрали 
поселка Козыревск до 
кладбища 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 1-ый 
Зеленый, село Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) 
переулок 2-ой Зеленый, 
село Майское 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Набережная, 
село Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Советская, село 
Майское 

Козыревск, пер. 3-ий 
Рабочий 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 
Кооперативный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. 
Центральный 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск, пер. Почтовый 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, п. 
Козыревск 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, пер. 1-ый Зеленый 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, пер. 2-ой Зеленый 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Набережная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Советская 

строительства 1944, 
грунтовое покрытие 

протяженность 704 м, 
год завершения 

строительства 1939, 
грунтовое покрытие 

протяженность 643 м, 
год завершения 

строительства 1932, 
грунтовое покрытие 

протяженность 252 м, 
год завершения 

строительства 1937, 
грунтовое покрытие 

протяженность 288 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

протяженность 222 м, 
год завершения 

строительства 1971, 
грунтовое покрытие 

протяженность 332 м, 
год завершения 

строительства 1971, 
грунтовое покрытие 

протяженность 324 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

протяженность 392 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 



30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

Дорога(улично-

дорожная сеть) по 
улице Комсомольская, 
село Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Майская, село 
Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Школьная, село 
Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Зеленая, село 
Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) по 
улице Озерная, село 
Майское 

Главная дорога (БАМ), 
село Майское 

Дорога(улично-

дорожная сеть) 
проезды, село Майское 

Дорога (улично-

дорожная сеть) заезд в 
с. Майское до конторы 
совхоза, село Майское 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Комсомольская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Майская 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Школьная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Зеленая 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское, ул. Озерная 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское 

Камчатский край, Усть-

Камчатский район, с. 
Майское 

протяженность 376 м, 
год завершения 

строительства 1930, 
грунтовое покрытие 

протяженность 286 м, 
год завершения 

строительства 1957, 
грунтовое покрытие 

протяженность 346 м, 
год завершения 

строительства 1960, 
грунтовое покрытие 

протяженность 421 м, 
год завершения 

строительства 1965, 
грунтовое покрытие 

протяженность 251 м, 
год завершения 

строительства 1986, 
грунтовое покрытие 

протяженность 267 м, 
год завершения 

строительства 1951, 
грунтовое покрытие 

протяженность 476 м, 
год завершения 

строительства 1951, 
грунтовое покрытие 

протяженность 1146 м, 
год завершения 

строительства 1971, 
грунтовое покрытие 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 ч.1 ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

п.5 чЛ ст.50 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 


